Dedit Gotbertus* quidam nobilis alodum suum in loco Solinimons dicto. Quod dum quidam parens ejus calumpniaretur, et sepe ammonitus a predicto priore Arnulfo* non adquiesceret, tandem in bello ab inimicis suis capit, multis plagis confossus: ipse ergo miles, Rodulfus* dictus, de Barrensi castro, cognoscens hec et alia mala sibi provenire ob sancti Benigni injuriam, vocato memorato loci ejus provisore, omnem dimisit quam inferebat calumniam. Sed et filius ipsius Rainardus*, dum paria faceret, similem excepit vindictam.

??

Arnoul, prieur de Saint-Blin, acquiert l'église de Linerolis, avec une portion des biens de la villa, ainsi que plusieurs meix sis à Montigny[-le-Roi], Charmoilles, Lanne, Clinchamp, Conchis, Salcido, Saulxures et en divers lieux.

MENT.: *Chron. S.B.*, f° 47 v° (Bougaud, *S.B.*, p. 161-162).

Emit predictus prepositus [*i.e.* Arnulfus* prior Brittiniace curtis] in Linerolis villa ecclesiam et partem ipsius possessionis: et in Montaniaco, et in Calmillas, atque Latona, in Clini campo, in Conchis, in Salcido, in Salsuris: his et aliis locis emit plurima terrarum mansa, que usque nunc possidentur ab illius loci monachis.

??

255

1013

??

Humbert, sire de Salmaise, donne à Saint-Bénigne l'église Notre-Dame, située dans son château, pour y envoyer des moines, auxquels il fait don, en vue de leur entretien, des églises de Boux et de Normier.

{47} I D'APRÈS UNE NOTICE PERDUE: *Chron. S.B.*, f° 48 v° (Bougaud, *S.B.*, p. 165). INDIQ.: B.N., Bourgogne, 12, f° 8 v°. — Sackur, I, p. 265. II MENT.: Obit. 2 et dérivés. VII kal. aprilis. Humbertus noster amicus qui dedit nobis Sarmaticensem cellam.

Humbertus* etiam, dominus castri quod vocatur Sarmacia, dedit ecclesiam sancte Marię, sitam in ipso castro, sancto Benigno in perpetuum possidendam, sub providentia abbatis W[illelmi] successorumque ejus, ut monachi ibi mitterentur Deo et ejus Ge[ni]trici servientes, ac pro se et omnibus vivis et defunctis supplicantes. Ad quorum victimum dedit alias duas ecclesias, unam in villa Buxo dicta, cum mansis et terris aliis ac farinario, servis et ancillis; alteram in villa Nermedis. Hujus rei donatio facta est Rotberti* regis anno XXVI, ab incarnatione Domini .M.XIII.

??

Guillaume, abbé de Saint-Bénigne, donne aux moines de Salmaise des terres sises à Salmaise et à Verrey[-sous-Salmaise].

MENT.: *Chron. S.B.*, f° 49, texte recopié au XVII^e s. (Bougaud, *S.B.*, p. 167).

Texte établi d'après B. [Domnus abbas Willelmus] dedit et monachis Sarmociensis celle, laborandum et custodiendum, terram sancti Benigni positam in Sarmacia villa et in Viriaco.

??

Garnier [I de Sombernon], chevalier, fait don à Saint-Bénigne d'un meix et d'un serf avec son fils à Discaquo ainsi que d'un meix et deux vignes à Verrey[-sous-Salmaise].

MENT.: *Chron. S.B.*, f° 50 r° et v°, texte recopié au XVII^e s. (Bougaud, *S.B.*, p. 170).

Texte établi d'après B. Dedit Garnerius quidam, miles, sancto Benigno in villa Discaquo mansum unum et servo cum filio uno: et in Viriacu mansum unum cum appenditiis suis, servis et ancillis, ac duas vineas.*

??

[Avant le 25 janvier 1016]

??

Après avoir obtenu de Brun de Roucy, évêque de Langres, la reconnaissance de l'indépendance totale du monastère de Fruttuaria vis-à-vis de Saint-Bénigne, l'abbé Guillaume cède à son abbaye dijonnaise, en manière de compensation, des ornements de grande valeur.

{48}EXTRAIT DU PRIVILÈGE DE L'ABBÉ GUILLAUME POUR FRUTTUARIA. A. Bibl. communale de Cherasco (Cunéo, Italie). a. AA.SS. O.S.B., VI, 1, p. 347. — b. H. P. M. Chart., I, col. 414-424. — c. Levis, p. XXI. — d. Migne, 141, col. 871. INDIQ.: Pfister, p. LXXVII, n° 59. — Poupardin, p. 421. — Mendel Newmann, p. 72, n° 56.

Texte reproduit d'après b. ...Ne qualibet justa occasione male susceptioni detrahendi seminarium nasceretur, cum beneplacito domini Brunonis episcopi, de predictis omnibus a voto nostro non discrepantis, et fratrum amicorumque utriusque partis, sumpta insignia ornamenta ab eodem monasterio [Fructuariensi] et in memoria ipsius, ad eum consolandum, Divisionem transmissa, scilicet textum unum auro, gemmis et lapidibus mire ornatum, casula auro decorata, et due stole deauratae cum earum manipulis, et unum cingulum, atque quatuor amicti deaurati.*

??

[1016, 27 ou 30 janvier]

??

Obit de Brun de Roucy, évêque de Langres. Son éloge funèbre rappelle ses principales libéralités. Il apprend, en outre, qu'avant de mourir, l'évêque fit don à Saint-Bénigne d'une somme de deux cents livres d'argent.

A. Original perdu. *B.* Copie XII^e s., Obit. 2, d'après *A.* *C.* Copie XIII^e s., Obit. 2 bis, d'après *B.* — *D.* Copie XVII^e s., 1 H 571, f° 45-46, d'après *B.* — *E.* Copie XVII^e s., Bourgogne, 13, f° 24 r° et v°, d'après *B.* — *F.* Copie XVII^e s., Baluze, 39, f° 111 v°, d'après *B.* *a.* Labbe, I, p. 657, ex veteri necrologio abbatiae S.B. — *b.* Bougaud, *S.B.*, p. 128, n. 3. INDIQ.: H 570, *Calendarium*, f° 6 v°, 37 v°. — Sackur, I, p. 262. — M. Oursel, 1939, p. 38, n. 4.

Depositio domni Brunonis* episcopi Lingonice urbis. Hic, postquam divina favente gratia, et unanimi omnium laudante concordia, episcopali sublimatus est in cathedra, sic apparuit strenuus in commisso sibi regimine, ut nulli antecessorum predice sedis antistitum fuerit secundus in pastorali gubernatione. Namque, cum esset tam nobilitate generis quam morum probitate insignis, magis spem suam posuit in virtute Dei quam in potentia seculari. Quapropter ita superno promeruit corroborari auxilio, cooperante sibi et adjuvante maximo comitum Burgundie Ottone, Willelmo* cognomine, pariterque religioso monachorum abbatte eodem nuncupato nomine, ut hanc Divionensem abbatiam, et interius in antiquum reformaret statum secundum regulam sancti Benedicti, et exterius adjiceret plurimarum reddendo possessiones terrarum, que injuste olim a quibusdam pseudopastoribus date fuerant ob pompticam mundi gloriam. [214] Verum non hoc solum modo sancto Benigno contulit beneficium, sed etiam larga studii munificentia mirifici operis eidem construxit templum, perdonavitque annualem {49}censum et paratas ecclesiarum. Preterea, quod est super omnia decentius, ad ostendendum paterne dilectionis exemplum suis successoribus, per multos vite sue annos quadragesimale tempus cum Divionensibus peregit fratribus, materno affectu curam eorum agendo et cuncta prope modum victui necessaria de suo sufficienter ministrando. Denique tantum supradictum monasterium dilexit, ut sepulture sue locum inibi omnimodis destinaret. Cujus votum quamvis, adverso casu impediente, nullo modo potuerit perduci ad effectum, tamen, postquam decessit e mundo LX etatis sue anno episcopatus autem XXXVI, pro anime ipsius requie jam fatum cenobium CC argenti librarum renumeratum est quantitate. Hujus ergo memoria ut felix maneat per saecula cunctorum hujus loci habitatorum et suffragentur munia orationum.